ATA “PRACINHA DA CULTURA” n° 004/2022 – 25/05/2022

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO GESTOR E DA MESA DIRETORA DA “PRACINHA DA

CULTURA”, DIA 25/05/2022, “ONLINE”.

Aos VINTE E CINCO dias do mês de ABRIL do ano de DOIS MIL E VINTE E DOIS, reuniram-se de
formato ONLINE, com início às 18h35min (dezoito horas e trinta e cinco minutos), reuniram-se o
Poder Público, a Sociedade Civil, a Sociedade Civil Organizada e a Mesa Diretora para a realização
da Reunião Ordinária do Grupo Gestor da “Pracinha da Cultura”.
A Sra. Ana Fadigatti, representante do Poder Público da cadeira da Cultura e presidente da Mesa
Diretora, iniciou a reunião com as boas vindas a todos os gestores nesta noite e se desculpando por
não termos conseguido ingressar na reunião pela sala GOOGLE MEET por motivos técnicos e a
reunião está sendo realizada pelo aplicativo Whatsapp, com recursos de textos e áudios.
Os assuntos tratados nesta reunião foram os andamentos positivos na obra “Pracinha da Cultura”,
logotipo oficial da Pracinha da Cultura de Campo Limpo Paulista que está sendo desenvolvido pela
Diretoria de Comunicação da Prefeitura, crachá de identificação dos Gestores da Pracinha da
Cultura que também está sendo desenvolvido pela diretoria de Comunicação da Prefeitura,
solicitação da Secretária da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social do município para
uma visita à Pracinha da Cultura que será realizada na primeira semana do mês de julho de 2022,
solicitação a todos os Gestores da Pracinha da Cultura que entreguem cópia de seus documentos
pessoais e comprovante de endereço para ficar anexados na pasta de documentação da Pracinha
da Cultura, entrega de foto de cada Gestor para a realização dos crachás de identificação e entrega
de carta de próprio punho relatando sua função no Grupo Gestor da Pracinha da Cultura, se é
titular ou suplente, qual cadeira e poder que pertence.
Esta reunião foi sucinta e esclarecedora.
A srª Ana Fadigatti relembrou aos presentes o calendário das próximas reuniões.

GESTORES PRESENTES NA REUNIÃO

Sociedade Civil Organizada

• Cícero Dionísio Fernandes

• Alexander Arias Horn

• Luiz José Congílio Junior

• Doroty Rojas
Sociedade Civil

• Helena Maria Gnan

• Poliana Sassi

• Dione Machado de Oliveira

• Louryne Karla Fernandes
Poder Público

• Ana Claudia Galvani Fadigatti

• Alessandra Alves Andrade

• Cintia de Gouveia Becari

A reunião se encerrou às 19h13min. com agradecimentos a todos os presentes.